



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ

ราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓,๐๐๐,๐๐๐.- บาท

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

ปริมาณงาน: วางท่อระบายน้ำ Ø๑.๖๐x๑.๐๐ ม. จำนวน ๑๖๘ ท่อน พร้อมบ่อพัก ขนาด ๑.๐๐x๑.๐๐ ม.

จำนวน ๑๖ จุด. วางท่อระบายน้ำ Ø๑.๔๐x๑.๐๐ ม. จำนวน ๖ ท่อน ปริมาณงาน: ยาว ๑๑๐ เมตร

กว้าง ๕.๕๐ ม. หน้า ๐.๑๕ ม. หรือมีปริมาตรไม่น้อยกว่า ๕๙๔ ตร.ม. (หักพื้นที่บ่อพัก) เสริมไหล่ทาง

คอนกรีตเสริมเหล็กพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๐.๕๐ ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการชั่วคราว (ระหว่างก่อสร้าง)

จำนวน ๑ บ้าย และป้ายโครงการ(แล้วเสร็จ) จำนวน ๑ บ้าย (รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.

ละหาน กำหนด)

๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๒๑ สิงหาคม ๒๕๖๒

เป็นเงิน ๖๔๙,๔๐๐.- บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑. ปร. ๔. (เอกสารที่แนบ)

๖.๒. ปร. ๕. (เอกสารที่แนบ)

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๖.๑. นายอุดม คงกันธง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๖.๒. จ่าเอกยุทธยา ทาสีมา ตำแหน่ง นิติกรปฏิบัติการ กรรมการ

๖.๓. นายทรงพร สุวรรณภาพ ตำแหน่ง จพง.ธุรการกองช่าง กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ สิงหาคม ๒๕๖๒

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



Created with

nitroPDF professional

download the free trial online at nitropdf.com/professional



บันทึกข้อความ

องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เลขที่.....149.....

วันที่ ๒1 ส.ค ๖2

เวลา.....

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขอ.....

วันที่ ๒๐ สิงหาคม ๒๕๖๒

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ บ้านละหาน

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

๑.ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ได้มีคำสั่งเลขที่ ๔๐๗/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๒ มิถุนายน ๒๕๖๒

เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ บ้านละหาน ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลางก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ บ้านละหาน เรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง ๖๘๙,๕๐๐ บาท (หกแสนแปดหมื่นเก้าพันห้าร้อย บาทถ้วน) ระยะเวลาก่อสร้าง ๙๐ วัน จำนวนงวดงาน ๑ งวด ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างตามประกาศของคณะกรรมการและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๓๗๙ ง) จึงขอรายงานผลคำนวณราคากลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายมาพร้อมนี้)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบอนุมัติ ราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอุดม คงกันคง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(จำเอกยุทธยา ทาสิมมา)

(นายทรงพร สุวรรณภาพ)

(ลงชื่อ).....หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นางสาวพิมพ์ใจ สุขจันทร์)

๒1๘๐.๖๒

ความเห็น..... นางสาวณิศา

(ลงชื่อ)..... [Signature]

(นายณิกร โสมจิตต์)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

☒ เห็นชอบและดำเนินการต่อไป

() ไม่เห็นชอบเพราะ เพราะ.....

(ลงชื่อ)..... [Signature]

(นางสาวณิศา ปุณณิกิต)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

21 ธ.ค. 2562

บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ ๒๐ สิงหาคม ๒๕๖๒

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เมื่อวันที่ ๒๐ สิงหาคม ๒๕๖๒ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางโครงการ
โครงการก่อสร้างก่อสร้างวางท่อระบายน้ำหรือบ่อพักและเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ บ้านละหาน
ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ จำนวน ๑ โครงการ เพื่อผลประโยชน์ทางราชการ งบประมาณ ๖๔๔,๕๐๐
บาท (หกแสนแปดหมื่นห้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

พร้อมนี้ ขอส่งมอบราคากลางที่ได้กำหนดไว้ เพื่อดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อ
จัดจ้างและบริหารงานรัฐวิสาหกิจ พ.ศ.๒๕๖๐ ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาสั่งการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอุดม คงกันคง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(จำเริญยุทธยา ทาสีเม)

(ลงชื่อ) ท.พ.น. ๑๖๖๖๖๖ กรรมการ

(นายทรงพร สุวรรณภาพ)

ความเห็น เห็นชอบ

(/) อนุมัติ () ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายนิกร โสมจัตุรัส)

(ลงชื่อ).....

(นางสาวบานเย็น พรหมยักดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

21 ส.ค. 2562

นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

21 ส.ค. 2562

๑.ตามราชกิจจานุเบกษา เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗๗ ง เมื่อ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ หน้า ๕๐ ประกาศ
คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ณ วันที่
๑๔ ตุลาคม ๒๕๖๐ นั้น

๑.๑ การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างโดยใช้อาคารน้ำมัน ราคาวัสดุก่อสร้างตามที่สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า
กระทรวงพาณิชย์ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดชัยภูมิ

๒.ใช้อาคารพาณิชย์จังหวัดข้างเคียง

๓.ใช้การสืบราคา สอบถามราคาตามท้องตลาดในพื้นที่ท้องที่ ที่ขายวัสดุก่อสร้างและตามหลักเกณฑ์การ
คำนวณราคากลางงานก่อสร้างทาง ของกรมบัญชีกลาง ราคาจากแขวงการทางหลวงชนบทจังหวัดชัยภูมิ

มติที่ประชุม มีรายละเอียดดังนี้

๑.คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก
และเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ บ้านละหาน ตำบลละหาน อ.จัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

มีมติกำหนดให้ราคาตามที่ได้ ประมาณการตามใบกำหนดราคากลาง เป็นเงินจำนวนทั้งสิ้น ๒๘๙,๔๐๐ บาท (หกแสนแปด
หมื่นเก้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน) ตามเอกสารแนบท้ายนี้

๒. เห็นควรเสนอขอยกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน เพื่อพิจารณาอนุมัติ

ระเบียบวาระที่ ๔ เรื่องอื่นๆ

-ไม่มี-

เลิกประชุมเวลา ๑๕.๒๐ น.

(ลงชื่อ) นายพร สุวรรณภาพ ผู้ตรวจราชการประจำเขต

(นายพรพร สุวรรณภาพ)

ตำแหน่ง อธิการบดี

(ลงชื่อ) นายอุดม คงกันคง ผู้ตรวจราชการประจำเขต

(นายอุดม คงกันคง)

ตำแหน่ง ประธานกรรมการ

รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเขื่อนฝิวจระจกอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ บ้านละหาน

วันที่ ๒๐ เดือน สิงหาคม ๒๕๖๒ เวลา ๑๔.๓๐ น.

ณ ห้องรับรองการบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ผู้เข้าร่วมประชุม

ลำดับ	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	ลายมือชื่อ	หมายเหตุ
๑	นายอุดม คงกันคง	ผอ.กองช่าง,		ประธาน
๒	จำเริญพร พาสินมา	นิติกร ปฏิบัติการ		กรรมการ
๓	นายทรงพร สุวรรณภาพ	ผู้ช่วยธุรการช่าง		กรรมการ

ผู้ไม่มาประชุม

- ไม่มี -

เริ่มประชุมเวลา ๑๔.๓๐ น.

นายอุดม คงกันคง ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ในฐานะประธานกรรมการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เป็นประธานการประชุมดำเนินการตามวาระระเบียบการประชุม ดังนี้

ระเบียบวาระที่ ๑ เรื่องประธานแจ้งให้ทราบ

การแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งแต่งตั้งองค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ ๔๐๗/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๒ มิถุนายน ๒๕๖๒ และมอบหมายให้ นายทรงพร สุวรรณภาพ เป็นผู้จัดบันทึก

ระเบียบวาระที่ ๒ เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา

-ไม่มี-

ระเบียบวาระที่ ๓ เรื่องเสนอให้ทราบและพิจารณา

๓.๑ ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ ๔๐๗/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๒ เดือน มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๒ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อดำเนินการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเขื่อนฝิวจระจกอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ บ้านละหาน ตำบลละหาน อ.จัตุรัส จ.ชัยภูมิ โดยมีหลักเกณฑ์การพิจารณา ดังนี้

ใบคำนวณราคากลาง

ป.ร. 5

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อบำบัด และระบบนิเวศทางธรรมชาติบริเวณหลัก

สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ ๒ ตำบลละหาน อำเภอจังหัด จ.ยโสธร

ปริมาณงาน - วางท่อระบายน้ำ ขนาด 0.60x1.00 เมตร จำนวน 168 ท่อน พร้อมบ่อบำบัดขนาด 1.00x1.00 เมตร จำนวน 16 ๙
- วางท่อระบายน้ำ ขนาด 0.40x1.00 เมตร จำนวน 6 ท่อน

วันที่ ๑๖ เดือนสิงหาคม ๒๕๖๒

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประมาณราคา	527,381.07	1.3074	689,498.01	
2	ประมาณค่า				
3	ประมาณค่า				
4	ประมาณค่า				
	ภาษีโครงการ 1 ปี				
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			689,498	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			689,400	
	ตัวอักษร (หากเสนอเปลี่ยนแปลงพื้นที่หรือขนาด)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ
(นายสุคนธ์ คงกันกลาง)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นายสุพจน์ หาญ)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นายพชร สุวรรณภาพ)

อนันต์

นางสาวบานเย็น พรหมภักดี
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

21 ส.ค. 2562

งานเสริมทิวเขาจรกอนถวิล เติมนกเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ ๗ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน 1. กว้าง 5.50 เมตร ยาว 110.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ปริมาณพื้นที่ถมดินน้อยกว่า 594 ตารางเมตร (โดยพื้นที่นี้ไม่ปลูก)

ประมาณการเมื่อ วันที่ 16 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2562

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง	
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	งานกรูททางอ่างน้ำ		ตร.ม.		-		-	-	
2	งานปลูกต้นไม้ประดับ		ลบ.ม.	102.34	-		-	-	
3	งานทรายรองพื้น	30.25	ลบ.ม.	516.15	15,613.54	99.00	2,994.75	18,608.29	
4	งานคอนกรีต (240 Ksc.)								
	- งานคอนกรีต หนา 0.15 ม.	594.00	ตร.ม.	331.90	197,148.60		-	197,148.60	
5	งานเสริมเสริม				-		-	-	
	- เหล็ก RB 15 มม.	0.008	ตัน	19,009.35	152.07	3,300.00	26.40	178.47	
	- เหล็ก DB 16 มม.	0.1730	ตัน	18,071.96	3,126.45	3,300.00	570.90	3,697.35	
	- เหล็ก RB 19 มม.	0.044	ตัน	19,345.79	851.21	2,900.00	127.60	978.81	
6	แผ่นไฟฟ้า	1.25	แผ่น		-		-	-	
7	ยางมะตอย	25.43	คิวบิก	19.70	500.97		-	500.97	
	รวมราคา+วัสดุ เป็นเงิน							221,112.50	
								-	
								-	

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

(ลงชื่อ) ประธานฯ
(นายสุคนธ์ คงกนก)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ
(จำเริญฤทธา พาสิมมา)
ตำแหน่ง นิติกรปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายทองพร สุวรรณภาพ)
ตำแหน่ง ผู้ช่วยผู้อำนวยการกองช่าง

อนันต์

นางสาวบานเย็น พรหมภักดี
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

21 ส.ค. 2562



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย วันที่ ๑๔ สิงหาคม ๒๕๖๒

เรื่อง ขอเชิญประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพักและเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ บ้านละหาน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.สำเนาคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหานเลขที่ ๔๐๒/๒๕๖๒ จำนวน ๑ แผ่น

๒.ระเบียบวาระการประชุม จำนวน ๑ แผ่น

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ ๔๐๒/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๒ เดือนมิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๒ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพักและเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ บ้านละหาน ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ เพื่อดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพักและเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ บ้านละหาน จึงขอเชิญคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เข้าประชุมในวันที่ ๒๐ สิงหาคม ๒๕๖๒ เวลา ๑๔.๓๐ น. ณ ห้องรับร้ององค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและเข้าประชุมโดยพร้อมเพรียงกัน

-ทราบ -แจ้งคณะกรรมการประชุมโดยพร้อมเพรียงกัน

(นายอุดม คงกันคง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

- ทราบ
(ลงชื่อ).....
(จำเนกสุทธยา ทาสินณา)
กรรมการ

- ทราบ
(ลงชื่อ).....
(นายทรงพร สุวรรณภาพ)
กรรมการ

ระเบียบวาระการประชุม คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ครั้งที่ ๑/๒๕๖๒

วันที่ ๒๐ สิงหาคม ๒๕๖๒ เวลา ๑๔.๓๐ น.

เรื่อง โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ บ้านละหาน

ณ ห้องประชุมรับรององค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

วาระที่ ๑ เรื่องประธานแจ้งให้ทราบ

๑.๑ แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างก่อสร้างวางระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ บ้านละหาน ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

วาระที่ ๒ เรื่องรับรองการประชุม ฯ

- ไม่มี -

วาระที่ ๓ เรื่องเสนอให้ที่ประชุมทราบ และพิจารณา

๓.๑ การกำหนดราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคาโครงการก่อสร้างวางระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ บ้านละหาน

ปริมาณ ๑. วางท่อระบายน้ำ ขนาด ๐.๖๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๖๘ ท่อน พร้อมบ่อพักขนาด ๑.๐๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๖ จุด

๒.เสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ยาว ๑๑๐.๐๐ เมตร กว้าง ๕.๕๐ เมตรหนา ๐.๑๕ เมตร
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๙๔ ตารางเมตร (โดยหักพื้นที่บ่อพัก)

วาระที่ ๔ เรื่องอื่นๆ (ถ้ามี)

๔.๑

2

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมปลักและเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ 2 ตำบลละหาน อำเภอจังหาร จังหวัดศรีสะเกษ

- ปริมาณงาน
- วางท่อระบายน้ำ Ø 0.60 x 1.00 เมตร จำนวน 168 ท่อน พร้อม ปลัก ขนาด 1.00 x 1.00 ม. จำนวน 16 ชุด
 - วางท่อระบายน้ำ Ø 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 6 ท่อน
 - ยาว 110 เมตร กว้าง 5.50 เมตร หน้า 0.15 เมตร เพื่อมีปริมาณไม่น้อยกว่า 594 ตารางเมตร (หักพื้นที่ปลัก)
 - เสริมให้ค่าทางคอนกรีตเสริมเหล็กพื้นที่ไม่น้อยกว่า 60.50 ตารางเมตร

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 2

만원

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หน่วย
1	ประมาณราคาอาคาร	533,375.22	1.3074	697,334.76	
2	ประมาณราคาทาง				
3	ประมาณราคาสะพาน				
4	ประมาณราคาสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 บ้าง			3,000	
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			700,335	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			700,300	
	ตัวอักษร (เขียนตามวิธีงบประมาณ)				

นายก อบจ.ศรีสะเกษ

ศร.ม.

เลขาธิการประมาณการ

นาย/ศร.ม.

ประมาณราคา.....

(นายวิฑูรย์ พิภพ)

นายจำเริญ

ตรวจ.....

(นายอุดม คงกัน)

หัวหน้าส่วน

เขียน.....

(นายนิกร โสมจิตร)

ปลัด อบจ.ละหาน

-ตามนี้-

[illegible][illegible]

๓๓๓๓ (๐๕๕๕)..... ๓๓๓๓..... ๓๓๓๓..... ๓๓๓๓..... ๓๓๓๓.....
 (๓๓๓๓) (๐๕๕๕) (๐๕๕๕) (๐๕๕๕) (๐๕๕๕) (๐๕๕๕) (๐๕๕๕) (๐๕๕๕) (๐๕๕๕) (๐๕๕๕)

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าจ้าง		รวมค่าจ้างรวม	ค่าวัสดุ+ค่าจ้างรวม	รวมเงิน
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าจ้างรวม			
ปริมาณงาน ยาว 110 เมตร กว้าง 5.50 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือปริมาณไม่น้อยกว่า 594 ตารางเมตร (หักพื้นที่ปลูก)										
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	89.10	ตร.ม.	1,782.15	157,007.87	306.00		27,264.60	184,272.47	
2	- RB Ø 16 มม. (13.60 กก./เส้น)	83.49	กก.	19.41	1,620.64	2.80		233.77	1,854.31	
3	- RB Ø 16 มม. (15.80 กก./เส้น)	173.80	กก.	19.28	3,350.86	2.80		486.64	3,837.50	
4	- RB Ø 19 มม. (22.20 กก./เส้น)	26.86	กก.	20.69	555.77	2.80		75.21	630.99	
5	wire mesh 0.20x 0.20 ซม. หน้า 4 มม.	694.00	ตร.ม.	25.00	14,850.00	5.00		2,970.00	17,820.00	
6	ตะปู	1.51	กก.	39.70	60.06			-	60.06	
7	ทรายรองพื้น	30.25	ตร.ม.	493.65	14,932.81	99.00		2,994.75	17,927.66	
8	งานปูอิฐบล็อก	-	ตร.ม.	94.64	-	-		-	-	
9	งานฉาบเรียบพื้นที่	-	ตร.ม.	-	-	-		-	-	
10	เสาเหล็ก ยาว 4	10.31	คืบ	25.00	257.81	-		-	257.81	
11	ไม้แบบ พื้น 3 คืบ	5.50	ตร.ม.	280.00	1,540.00	60.00		330.00	1,870.00	
12	ค่าแรงปรับพื้นที่หน้างาน	-	ตร.ม.	-	-	1.28		-	-	
13	ไม้ คสล. Ø 0.30 x 1.00 เมตร	-	ฟุต	-	-	-		-	-	
14	ไม้ คสล. Ø 0.40 x 1.00 เมตร	-	ฟุต	-	-	-		-	-	
รวมค่าวัสดุ+ ค่าจ้างรวม									228,630.49	

ตราสาร (ลงชื่อ) พล. ส่วนบริหาร
 เจ้าหน้าที่ (ลงชื่อ) พล. ส่วนบริหาร
 เจ้าหน้าที่ (ลงชื่อ) พล. ส่วนบริหาร
 นายอรรถพร วิทวัส (ลงชื่อ) พล. ส่วนบริหาร
 พล. ส่วนบริหาร



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๔๐๓ / ๒๕๖๒

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒
ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๑ ประจำปี ๒๕๖๑

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน โดยแผนงานและชุมชน มีความประสงค์จะ
ดำเนินการจ้างก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ โดยวิธี
ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) งบประมาณ ๗๐๐,๓๐๐.-บาท (เจ็ดแสนสามร้อยบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงาน
ก่อสร้างตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการ
กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อ
วันที่ ๑๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๓๗/๗ ง) จึงเห็นสมควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคา
กลางของงานก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ ประกอบด้วย

- | | | |
|------------------------|---|---------------|
| ๑. นายอุดม คงกันก | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๒. จำเริญยุทธยา ทาสีมา | ตำแหน่ง นิติกรปฏิบัติการ | กรรมการ |
| ๓. นายทรงพร สุวรรณภาพ | ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการกองช่าง | กรรมการ |
- โดยให้มีหน้าที่และรับผิดชอบดังนี้

๑. คำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างแล้ว
นำเสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบ

๒. ในกรณีที่เราค่างของผู้เสนอราคายกที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลาง
ที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคายกที่
หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้น
ให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

๓. ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จ
และเป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง

สั่ง ณ วันที่ 12 มิ.ย. 2562

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน